
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 5
Il giorno 27 novembre 2018, l'arch. Chiara Visentin, in qualità di Presidente dell'Istituzione 

Biblioteca Civica Bertoliana, con l'assistenza del Direttore, dott. Mauro Passarin, ha deliberato sul 
seguente oggetto:

OGGETTO:  Accettazione  donazione  di  gadget  da  parte  dell'Associazione  Amici  della 
Bertoliana. 

Premesso che:

• l'Associazione Amici della Bertoliana, formalmente costituita, è un'associazione culturale 
che ha come finalità principale, come indicato nello Statuto, il sostegno della Biblioteca 
Bertoliana, tramite l'attività volontaria dei suoi membri;

• l'Associazione ha prodotto a  spese proprie  alcuni gadget  (borsette,  matite,  piccoli  block 
notes) allo scopo di promuovere l'adesione al progetto di sostegno della Bertoliana;

• è interesse degli  Amici della Bertoliana donare parte di  questi  gadget all'Istituzione che 
avendo un proprio bookshop può metterli in vendita e, saldata l'iva dovuta del 22%, tenere 
il ricavato, come forma di sostegno diretta e concreta dell'Istituzione;

• ritenuto tale intento meritorio di essere accolto;
 



Considerata l’urgenza  di  deliberare  in  merito  in  quanto  sono  previste  in  questi  giorni  alcune 
presentazioni di libri e altre attività che attirando pubblico al bookshop possono essere l'occasione 
giusta per proporre in vendita i gadget; 

Tutto ciò premesso,

Visto  l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del  
Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da par-
te del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta

D E L I B E R A

 di accettare la donazione di gadget da parte dell'Associazione Amici della Bertoliana, gadget 
che al momento consistono in piccoli block notes, matite e borsette di stoffa, ma che in futuro 
potrebbero essere costituiti anche da altri oggetti; 

 di prevedere che la donazione di piccoli gadget potrà continuare nel tempo, dato per inteso 
che comunque sarà la Presidente, sentito il CdA, a decidere di volta in volta, cosa accettare; 

 di prevedere che questi gadget vengano messi in vendita presso il bookshop della Bertoliana 
collocato  all'ingresso  di  Palazzo  Cordellina  ed  anche  eventualmente  in  altre  sedi  della 
Bertoliana;

 di effettuare la vendita tramite ricevuta fiscale e versare sull'introito l'iva del 22% all'Agenzia 
delle Entrate, come previsto dalle norme vigenti;

 di  introitare  le  entrate  derivanti  dalla  vendita  nel  Bilancio  della  Bertoliana,  al  capitolo 
30500.99.038000 “Contributi vari ed eventuali e contributi diversi”;

 di definire i seguenti prezzi di vendita dei gadget:
- matita € 1,00
- shopper € 5,00
- quadernetto € 2,00
- Set (1 shopper, 2 quadernetti, 2 matite) € 10,00

 di dare incarico al direttore  per tutti gli adempimenti funzionali al buon esito dell’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

                               IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
                    f.to (dott. Mauro Passarin)                                        f.to  (arch. Chiara Visentin)

Vicenza,  27 novembre 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica
Addì, 27.11.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Mauro Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 27.11.2018 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

